SỞ GD&ĐT LÀO CAI
TRƯỜNG PTDTNT THCS&THPT

HUYỆN BẢO THẮNG

Số:    270/QĐ-PTDTNTBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Bảo Thắng, ngày 15  tháng 9 năm 2020

QUYẾT ÐỊNH

V/v thành lập Ban chỉ đạo phòng chống tác hại thuốc lá

Năm học 2020 - 2021

HIỆU TRƯỞNG TRUỜNG PTDTNT THCS&THPT BẢO THẮNG

Căn cứ Điều lệ Trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và

trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư số 12/2011/TT-

BGDĐT ngày 28/3/2011 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 229/QĐ-TTg ngày 25 tháng 01 năm 2013 của Thủ

tướng Chính phủ về phê duyệt Chiến lược Quốc gia phòng chống tác hại thuốc lá

đến năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 176/2013/NĐ-CP ngày 14/11/2013 của Chính phủ ban
hành  quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế của Chính phủ;

Căn cứ Chỉ thị 6036/CT-BGDĐT ngày 17 tháng 12 năm 2014 về tăng cường

thực hiện phòng, chống tác hại của thuốc lá và lạm dụng đồ uống có cồn trong
ngành giáo dục,

QUYẾT ÐỊNH:

Ðiều 1. Thành lập Ban chỉ đạo phòng chống tác hại thuốc lá năm học 2020

– 2021 của truờng PTDTNT THCS&THPT Bảo Thắng gồm các Ông (Bà) có tên

sau theo danh sách kèm theo.

Ðiều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ:

1. Chỉ đạo xây dựng kế hoạch, chương trình hành động của nhà trường thực

hiện Luật phòng chống tác hại của thuốc lá; Quyết định số 229/QĐ-TTg ngày 25

tháng 01 năm 2013 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt “Chiến lược Quốc gia

phòng chống tác hại thuốc lá đến năm 2020" và các văn bản của Đảng, Nhà nước

về phòng chống tác hại của thuốc lá.

2. Đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc hút thuốc lá trong đơn vị đối với CB,

GV, NV và học sinh.

3. Phối hợp với các cơ quan, Trung tâm Y tế huyện Bảo Thắng và các

tổ chức có liên quan trong việc thực hiện phòng, chống tác hại của thuốc lá theo

chức năng, nhiệm vụ của đơn vị.

4. Thực hiện việc ký cam kết không hút thuốc lá tại trường học vào đánh

giá, xét thi đua hằng tháng, cuối năm học.

https://luatvietnam.vn/y-te/quyet-dinh-229-qd-ttg-thu-tuong-chinh-phu-76548-d1.html
https://luatvietnam.vn/y-te/luat-09-2012-qh13-quoc-hoi-71741-d1.html

Ðiều 3. Các bộ phận có liên quan và các Ông (Bà) có tên ở Điều 1 căn

cứ quyết định thi hành.

         Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3 QĐ;

- Hiệu trưởng; Phó hiệu trưởng;

- Niêm yết công khai;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

(Đã kí)

 Phùng Minh Thái

DANH SÁCH

Thành viên Ban chỉ đạo phòng chống tác hại của thuốc lá

Năm học 2020 - 2021

(Kèm theo Quyết định số    270/QĐ-PTDTNTBT ngày 15/9/2020 của Hiệu

trưởng trường PTDTNT THCS&THPT huyện Bảo Thắng)

STT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ trong BCĐ

1 Ông Phùng Minh Thái Hiệu trưởng Trưởng ban chỉ đạo

2 Bà Trần Thị Phương Lan  Phó hiệu trưởng Phó ban thường trực

3 Bà Phùng Thị Thu Hiền Phó hiệu trưởng  Phó ban chỉ đạo

4 Ông Nguyễn Tiến Lực Chi uỷ viên Phó ban chỉ đạo

5 Bà Vũ Thị Hải Chủ tịch Công đoàn  Phó ban chỉ đạo

6 Ông Tạ Duy Hoàng Bí thư Đoàn trường Phó ban chỉ đạo

7 Bà Phạm Thị Ngọc Bích Tổ trưởng tổ KHTN Uỷ viên

8 Bà Lê Thị Bích Ngọc Tổ trưởng tổ BMC Uỷ viên

9 Ông Hồ Duy Mạnh Tổ trưởng tổ KHXH Uỷ viên

10 Bà Nguyễn Thị Kim Liên Tổ trưởng tổ VPND; Y

tế trường học

Uỷ viên

11 Giáo viên chủ nhiệm  Từ lớp 6- lớp 12 Uỷ viên